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ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Barra do Garcas

MENSAGEMN°® 005 DE 24 DE fl \necwe.  DE 2005.

] P ma"'acm O )
CAVP‘ iﬁﬂx.li:!r-lb_l_ <RA L ql‘”ﬁn-r‘ MT
Senhora Presidente, NOR U 1 4\_ ._h_%} 2221001 05
4 O
Senhores Vereadores, N
L OSRANE
\ FUNCIONMARIO y

A presente Mensagem encaminha, para a elevada apreciacdo dos
Senhores, ¢ Projeto de Lei em anexo, que tem por cbjetivo, a aquisicdo de
mé&guinas e equipamentos para o Municipio, uma vez que atualmente o parque de
maquinas para o servico de infra-estrutura da municipalidade esta totalmente
defasado.

Qutrossim, através de convénio com a Secretéria de Infra-Estrutura
do Estado de Mato Grosso, o Municipio poderd adquirir as maquinas e

equipamentos, com condiges de preco e pagamento bem mais vantajosos para o

erario publico municipal, vez que a compra dos referidos equipamentos sera feita de

forma consorciada com outros municipios de Mato Grosso, através da Agéncia MT

Fomento, ligada diretamente a Secretaria de Infra-Estrutura.

Com tais fundamentos, esperamos a aprovag&o do referido projeto.

Sem mais,

Atenciosamente,

Barra do Gargas/MT,

ZOZIMO WELL FERREIRA “CHAPARRAL”
Myinicipat




Prefeitura Municipal de Barra do Garcas

|

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

pertinentes & contratagédc de financiamento.

superior a 36 (trinta e seis) meses.

financiamento e encargos.

Barico oficial do Municipio ficam autorizados a proceder ao desconto

iransferéncia dos recursos previstos no caput a instituicdo financeira credora.

AFRGOVADO POR UNANIMIDADE
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PROJETODELEIN.® 0OS DE 29 DE '\[&u@ e DE 2005.

— Autoriza o Poder Executivo Municipal
PROTOCOL . a contratar financiamento junto
IUNICIPAL DE BARRA 1O BARCAS - M

instituicdo publica ou privada, a firmar
convénio com a Secretaria de Estado
de infra-Estrutura para aquisicdo de
O UD o madguinas e equipamentos, a oferecer
FUNGIONARIG 4 garantias e da outras providéncias.
O Prefeito Municipal de Barra do Gargas, Estado de Mato Grosso,
Sr. ZOZIMO WELLIGNTON FERREIRA “CHAPARRAL”, faz saber que a Camara

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contrair
financiamento junto & instituicdo financeira publica ou privada, para aquisicdo de
maquinas e equipamentos para exscucdo de servicos de infra-estrutura, tais como
caminhGes basculantes, caminhdes para coleta de lixo, méquina moto-niveladora,

maquina pa carregadeira e outros, obedecida as demais prescricdes legais

Paragrafo Unico - O prazo de financiamento n&o poderéa ser

Art. 2° - Para garantia do financiamento e encargos financeiros, fica
o Poder Executivo autorizadc a ceder em garantia, em cardter irrevogavel e
irretratavel, parte dos créditos mensais provenientes das receitas a que se refere o

artigo 158, incisos il e IV, da Constituigdo Federal, até o limite de cada parceia ao

§ 1° - A Secretaria de Fazenda do Estado de Mato Grosso e o
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ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Barra do Garcas

§ 2° - O procedimentc autorizado no § 1°, deste artigo, somente
podera ser adotado na hipétese de inadimplemento, no vencimento, das obrigacdes
pactuadas pelo Poder Executivo.

Art. 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar
convénio com a Secretaria de Infra-Estrutura do Estado de Mato Grosso, para

viabilizar a licitagdo para aquisicdo dos equipamentos de terraplanagem.

Art. 4° - O orgamentc do Municipio consignara, anualmente, os
recursos necessarios ao atendimento do financiamento e demais encargos
financeiros decorrentes do autorizado por esta Lei.

L ]

Art. 5° - Em conformidade com o art. 167, inciso V da Constituicdo
Federal € 0 art. 43, § 1°, inciso il da Lei 4.320/64, fica o Poder Executivo autorizado

a abrir créditos especiais nas Leis Orcamentarias, até o valor da presente operacéo.

Paragrafo Unico — A abertura dos créditos especiais sera efetuada
na forma do art. 42 da Lei n® 4.320/64.

Art. 6° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacéo,
revogadas as disposicdes em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Garcas/MT., aos 24 dias
do més de };\;{,\},Z e de 2.005.

ZOZIMO WELLIGNT RREIRA “CHAPARRAL”
Prefeit icipal

APRCIVADO POR UNANIMIDADE
Em sessio de. O/ L OF

v Lo




) Farado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS

Paldcio Versador Dr. DERCY GOMES DA SILYV A

COMISSAO DE CONSTITUICAO JUSTICA E REDACAO

PARECER

Dr ojelo di, Lei n° ; ") /2005 de aui nrm do
\_L“_«.A\ L/MLLkitLI\J )‘I‘kb Qul\

COMISSAO DE CONSTITUICAO JUSTICA E REDACAO,
analisando o presente  PROJETO DE LEI em pauia, resolve exarar ¢ seu
PARECER FAVORAVEL, por entender ser o mesmo LEGAL E
CONSTITUCIONAL. N

Sala das Comissbes da Cdmara Municipal de Barra do Gargas-
MT Q% /< 2005

i
Ver. WELITON MARCOS RODRIGUES/DE OLIVEIRA

Presid?%m‘g
Ver® SQ?‘% S DOS SANTOS

mbro

m,g\ﬁi}éﬁi%%s;% gf%@%ﬁﬁ

APROVADO POR UNANIMIDADE
Emsessiode Sk /S 7 O

e (D

56) 401-2484/1:-mail:camarabgfizucl com.by
sargas-hviato Grosso

Rua Maio Grosso- 617
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Fstado de Mato Grosso
"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DG GARCAS
Pabicio Versader Dy, DERCY GOMEY .4 §1T.174

COMISSAO DE ECONOMIA E FINANCAS

PARECER B
Ao Projets de Lei n° 00 /2005, de autoria do
vVOOLL AL i.t(’._ R LELL :—‘ LA \‘)x“}j\_ ™A
i 3
Ca Ao X
)

COMISSAO DE ECONOMIA E FINANCAS, apds efetuar
andlise ao PROJETO DE LEI , em pauta, resolve exarar PARECER FAVORAVEL,
por entender que a referida matéria é LEGAL E CONSTI TUCIONAL.

~

Sala das Comissbes da Cédmara Municipal de Barra do
Gargas-MT, em O/ 2005.

Ot s

OSE DE CARVALHO

fgsldeﬁ
- ‘_"_f_;;//
Ver. WELI "’GN MARCOS R. F)EAUL VEIRA
,H/eiafar

Ver SONL.

= O
%egmﬁ%ga‘u@l om.br

Rua Mato Grosso- 617- Centro/Fone:Uxx(66) 401-2484/R-rae
CEP:78.600-000 Barra do Gargas-Matp Girosso
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) Hstado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
Palive Vereador De. DERCY GOMES DA SILT A
COMISSAO DE EDUCACAQO, CULTURA SAUDE E ASSIST. SOCIAL

PARECER

Aﬂ Pm;em de Lein® LL Y /2005 de aumna do
.\ i\_‘- f/('\(,\t(LL = E ]\ .'_~.a':\ |_Jl"\_,(\)

COMISSAO DE EDUCACAO, CULTURA SAUDE E
ASSISTENCIA SOCIAL, analisando o presente PROJETQ DE LEI, em pauia,
resolve exarar o seu PARECER FAVORAVEL, por entender'ser o mesmo LEGAL
E CONSTITUCIONAL.

Sala das Comissdes da Cdmara Municipal de Barra do

Gargas-MT, em \.\‘\‘ Py 2005
bl éﬂ‘/ ‘.

AREQ’&A

Ps‘gs s{éefsa‘e

Rua Mato Grosso- 617- Centro/Fone: Gxx(66) 401-2484/F-mail:carkarabgziued

CEP:78.600-000 Barra do Gereas-Mato Grosso
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. Paldcio Vereador D DERCY GOMES DA SIT A

b COMISSAQ DE OBRAS PUEI.;’CAS MNSP@R TES E COMUNICACAQ
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. PARECER

b

» & .
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COMISSAO DE OBRAS PUBLICAS

5

FRANSPORTES E COMUNICACAO, analisando o presente PROJETO DE LEI

em pauta, resolve exarar o seu PARECER FAVORA VEL, por eniender o mesmo
LEGAL E CONSTITUICIONAL.

Sala das Chmissées aj Cdmara Municipal de Barra do
Garcas-MT., _'©\ /% 1005

'.’:; ;
e ﬂ!/z
/) (v
Dr.RO Pi' i‘?i&w OFT0

Presidente

Rua M
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ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Barra do Gargas

Oficio n° £ U3 /GAB/05 Barra do Garcas/MT ., 07 de margo de 2005.

Assunio: Informagoes sobre Projeio de Lei n” 005/2005.

Exm®s. Senhores:

Em atencio & solicitago de informagdes dos membros da Comissio de Economia €

Finangas, vimos por meio deste apresentar 0s devidos esclarecimentos nos seguintes termos.

Em relagdo 2 indagagio contida nas alincas “a” e “b” informamos que a quantidade de
méquinas e equipamentos & respectivos valores estimados sdo os seguintes:

- 02 (dois) caminhdes para coleta de %G oo, RS 254.000,00

- 02 (dois) caminhdes basculantes ... R$ 360.000,00
RS 550.000,00

R$ 270.000,00

- 01 (uma) Motoniveladora (Patrol) .............ccovvee.
- 01 (uma) Pa-carregadeird ...

- 03 (trés) onibus para transporte escolar ................. RS 570.000,00
Quanto ao item “c” informamos que O Municipio, pagaré diretamente 4 empresa
fornecedora, que somente mo caso de inadimpléncia do financiamento, a mesma devera

ingressar em juizo para receber seu crédito, tendo caso seja procedente seu pleito, a garantia de

receber o crédito, descontado no FPM.

Quanto ao item “d”, entendemos a resposta estar prejudicada neste momento, vez que O

convénio a ser firmado com a Secretaria de Infra-Estrutura e Agéncia MT Fomento ainda estd

em fase de formatagio.

Em resposta ao item “€”, informamos que o Prefeito Municipal é o responsavel pela

homologacao das licitages.
Esperando ter atendido vossas solicitagdes, desde j& manifestamos nossos votos de

distinto apreco.
Atenciosamente,

A Valo \as
‘\lv o

Zé}zz\na Wlliﬁwgmton Ferreira'f/ "Chaparral”
Prefeito Municipal

Paulo Divino Ribewo da Cruz
Sec. Chefe de Gabinete
Port. N 5,641 de 14/02/2005

A

EXMA. SRA.

Vereadora ANDREIA SANTOS ALMEIDA

DD. PRESIDENTA DA CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
A/C COMISSAO DE ECONOMIA E FINANCAS

J—N
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Senhor Prefeito:

cdo, Justica e Redacio, vimos através desta solicitar as seguintes informacGe
005,/2005, de 22 de fevereiro de 2005.

. Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
Patico VVereador Dr. DERCY GOMES DA STLV.A
Barra do Garcas-MT., em 01.03.2005

Exm®. Sr.

7OZIMO WELLIGNTON FERREIRA (Chaparral)
Prefeito Municipal

Nesta

Nz qualidade de membros da Comissdo de Constitui-
s, acerca do Projeto de Lein.°

“Hstado de infra-estruinra para efetivar a licitagio para equipamentos de terraplanagem, ois o presente Projeto ndo ¢ claro com

velagdo av fato de querm vai homologar essa Licitagao™.

Ap dispor sobre os principios qute deverm riortear as agies da Adniinisiragio Priblica. a nossa Consteticao

Federal estabelece no art. 37 que:
G Apy 37 A administracio priblica direta e indireta de qualguer dos Poderes da Unido. dos FEstados, do

Municioios. obedecerdo aos princivios de Ie, alidade, moralidade, publicidade e eficiéncia.”

Distrzio federal e dos

Assim, para que esta Comissao possa set favorivel ou n3p 4 aprovacio do presente Proje-
to, necessério se faz que sejam prestadas informagdes, por parte do Poder Executivo, sobre:

} a) A QUANTIDADE DE MAQUINAS A SEREM COMPRADAS, DANDO A DIS-

CRICAO DE CADA UMA DELAS;

b) O VALOR ESTIMADO DE CADA OPERACAO DE CREDITO QUE SE PRE-
TENDE REALIZAR,

c) QUAL INSTI:I*UICAO FINANCEIRA PICAR‘K AUTORIZADA A PROCEDER
08 DESCONTOS E TRANSFERENCIAS DOS RECURSOS A INSTITUICAQ FINANCEIRA CRE-
DORA; »

d) SEJA ENVIADA A MINUTA DO CONVENIO QUE SE PRETENDE FIRMAR
COM A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRA-ESTRUTURA, PARA EFETIVAR A LICITACAO
PARA EQUIPAMENTOS DE TERRAPLANAGEM;

¢) QUEM VAI HOMOLOGAR ESSA LICITACAO ¢;

f) OUTROS ESCLARECIMENTOS.

Ver®. 50@ DOS SANTOS

" Relator

A~ i
Mevniales Covinohs

"MARIA JOSE DE CARVALHO
" Membro

/

P
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Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
Paldcio Vereadsr Dr. DERCY GOMES DA STILI A
Barra do Garcas-MT., em (11.03.2005
Exm®°. Sr.
7O7ZIMO WELLIGNTON FERREIRA (Chaparral)
Prefeito Municipal
Nesta

Senhor Prefeito:
Na qualidade de membros da Comissio de Economia €

Financas, vimos através desta solicitar as seguintes informacdes, acerca do Projeto de Lei n.° 005/2005, de 22 de
fevereiro de 2005.

“Hstado de infra-estrutura para efetivar a liitagio para equipamentos de terraplanagen, pois o presente Projeto ndo é claro com
relagio ao fato de quem vai homologar essa ficitagdo”.

Ao dispor sobre o5 principios que devem nortear as agdes da Administragio Prblica, a nossa Consiiliicdo
Federal estabelece no art. 37 que:

Agsim, pasa que esta Comiss3o possa ser favoravel ou ngo 4 aprovaclo do presente Proje-
to, necessario se faz que sejam prestadas informacGes, por parte do Poder Executivo, sobre:
3 1) A QUANTIDADE DE MAQUINAS A SEREM COMPRADAS, DANDO A DIS-
CRICAO DE CADA UMA DELAS; -
b) O VALOR ESTIMADO DE CADA OPERACAO DE CREDITO QUE SE PRE-
TENDE REALIZAR,
¢) QUAL INSTITUICAO FINANCEIRA PICARA AUTORIZADA A PROCEDER

0S8 DESCONTOS E TRANSFERENCIAS DOS RECURSOS A INSTITUICAO FINANCEIRA CRE-
DORA;

d) SEJA ENVIADA A MIN UTA DO CO\WE\IO QUE SE PRETENDE FIRMAR
COM A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRA-ESTRUTURA, PARA EFETIVAR A LICIT ACAO
PARA EQUIPAMENTOS DE TERRAPLANAGEM;

¢) QUEM VAI HOMOLOGAR ESSA LICITACAO ¢;
f) OUTROS ESCLARECIMENTOS.

ViR ot e

{ Presidente




- W T TRET WS TR TR TR TR e

m WEr mpr TTRT EEe T

. Estado de Mato Grosso
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
Paldco 1ereador Dr. DERCY GOMES DA STLV.A
Barra do Garcas-MT., em 01.03.2005

Exm®. 5r.

7OZIMO WELLIGNTON FERREIRA (Chaparral)
Prefeito Municipal

Nesta

Senhor Prefeito:
Na qualidade de membros da Comissio de Educacio,

Cultura, Satde e Assisténcia Social, vimos através desta solicitar as seguintes informacGes, acerca do Projeto de
Lei n.° 005/2005, de 22 de fevereiro de 2005.
“Eistady de infra-estrutira para efetivar a icitagdo para equipamentos de terraplanagem, puis o presente Projeto no ¢ claro coni
selacdio ao fato de guem vai homologar essa licitagao™.
Ao dispor sobre os principios que dever noriear as acdes da Administragao Piiblica, a nossa Constitugdo
Federal estabelece 10 art. 37 que:
% Art, 37 — A administracio prtblica direla ¢ indireta de gualgster dos Poderes da Unido. dos Estados. do
Distrito federal e dos Municipios. obedecerdo aos principios de legalidade, moralidade, publicidade e eficiéncia.”

Assim, para que esta Comissdo possa ser favoravel ou nio 3 aprovacio do presente Proje-
es, por parte do Poder Executivo, sobre:

to, necessério se faz que sejam prestadas informacd
) 2) A QUANTIDADE DE MAQUINAS A SEREM COMPRADAS, DANDO A DIS-
CRICAO DE CADA UMA DELAS; N
b) O VALOR ESTIMADO DE CADA OPERACAO DE CREDITO QUE SE PRE-
TENDE REALIZAR,
¢) QUAL INSTI’}“’UI(;AO FINANCEIRA P’ICARA AUTORIZADA A PROCEDER
0S DESCONTOS E TRANSFERENCIAS DOS RECURSOS A INSTITUICAO FINANCEIRA CRE-
DORA;
d) SEJA ENVIADA A MINUTA DO CONVENIO QUE SE PRETENDE FIRMAR
COM A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRA-ESTRUTURA, PARA EFETIVAR A LICITACAO
PARA EQUIPAMENTOS DE TERRAPLANAGEM,

¢) QUEM VAT HOMOLOGAR ESSA LICITACAO ¢;
f) OUTROS ESCLARECIMENTOS.

/ /, A S S 75
U e
Ver. NIA JACOB BARBOSA
/) Presidente
LT L e
s J,- XA % ‘_/‘\_/ e =
Ver /ATLTON ALVES TEIXEIRA

24 Relator

Ver. Dr. CELSO MARTINS SPOHR
Membro
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APROVADO POR UNAN IMIDADE /|
A Em sessgo de O/ B /¥
i Ano 2005 (—\‘ A\ .
Estado de Mato Grosso e L Wi
Plenario das Deliberagges T
PROTOCOLO
- [] Projeto de Lei
Protoc. n.° A1 O, Liv._I{ Fis_~4 ,em®¥ o 05 |[] Projeto Decreto Legislativo
- 0
Horas: 19 Ug [] Projeto de Resolucio N_-
| ] . 0C A 12005
L | Requerimento
0 L] Indicacio
‘ Q %'(/; S . D Mocdo de
Funcionario
sz Emenda

~ AUTORES: Vereadora ANDREIA SANTOS DE ALMEIDA SOARES — PTB

Vereadora ANTONIA JACOB BARBOSA —PL

Vereadora MARIA JOSE DE CARVALHQO — PP

Vereadora SONIA NUNES DOS SANTOS — PV .
Vereador WALTER NAVES DE SOUSA — PSDB

Vereador WELITON MARCOS R. DE OLIVEIRA - PMDB

“Ao Projeto de Lei n.° 005/2003, de autoria
do Poder Executivo Municipal”

Art. 1.° - O Artigo 1°, do Projeto de lei em epigrafe, passa a vigorar com a
redagdo seguinte, acrescentando-se também as seguintes alineas:

“Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contrair
financiamento junto a instituicdo financeira piiblica ou privada, para aquisicdo de mdguinas e
equipamentos para execucdo de servigos de infra-estrutura, obedecidas as demais prescriciées
legais pertinentes @ contratacio de financiamento, tais como:

a) - 02 (dois) caminhdes para coleta de lixo........................... RS 254.000,00
b) - 02 (dois) caminhdes basculantes.........................ue....... RS 360.000,00
¢) - 01 (uma) Maguina Motoniveladora................................. RS 550.000,00
d) - 01 (uma) Maquina Pd-carregadeira..................o.r...en.... R$ 270.000,00
e) - 03(trés) Onibus para transporte escolar........................... RS 570.000,00.”

Art. 2° - Revogam-se as disposigdes em contrario.
Sala das Sessdes da Camara Municipal de Barra do Gargas-MT., em 08 de marco
i /%ﬂ/ﬂ//‘/l

ANDREIJ\%\LJ gAﬁTOS DE ALMEIDA SOARES l NI "ACOB B OSA
Vereadora-PTB ereadora-PL

Fls. 01
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_oemnnacio — Emenda Modificativa n.® O‘J\ /2003.

B
1 ) 19, p
"‘/(> L/(_{,L{ 'UL}-
VIARIA IOSE’ s
Vereadora-PP)
|/
R

WALTER NAVES DE SOUSA
Vereador — PSDB

SO DOS SANTOS
Vereadora-PV

—

. ~ .~ -
F

WELITON FE\RCUS R DE OIAVEIRA
Vereador — }”MDB ‘

APROVADO POR UNANIMI DADE

Em sess3o de Q"ly '65

Fls. 02
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- Hstado de Mato Grosso

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GA RCAS
Palacio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SELVA

(EDACAO FINAL AO PROJETO DE LE! N° 005/2005 DE 22 DE FEVEREITO DE 2005

i

Autoriza o Poder Executive Municipal 2
centratar financiamento junte a institud
cao pubiica ou privada, a firmar convé-
nioc com a Secretaria de Estado  de in-
fra-Estrutura para aquisicdo de magui-
nas e equipamentos, a oferecer garant
as e da outras providéncias.

G Prefeito Municipal de Barra do Gargas, Estado de Mato Grosso,
r. ZOZIMO WELLINGTON FERREIRA CHAPARRAL, faz saber que a Camara Munici-
ai aprovou e ele sanciona a seguinte lel:

Art. I° - Fica o Poder Executive Municipal autorizado a contrair
financiaments junto a instituicdo financeira pablica ou privada, para aquisicido de ma-

guinas e equipamentos para execuco de servicos de infra-estrutura, obedecidas as de-
mais prescricdes legais pertinentes a contratacao de financiamento, tais como:

a) - 02(dois) Caminhdes para coleta de lix0...cceriene... RS 254.000,00
b) -02 {dois) Caminhées basculante.......cocvissersnsnvsnns RS 360.060,06.
<) - 01 (uma) Maquina Motoniveladora........coccveenreee..RS 550,000,060
d) - 01(uma) Maquina Pa-carregadeira...cc.ccccvunens R$ 270.000, ﬁﬁ
e) - 03{trés) Onibus para transporte escofar.............R$ 570,000,

Paragrafo Unico — Oprazo de financiamento nio podera ser supe-
rior a 36(trinta e seis) meses.

Art. 2° - Para garantia do financiamento e encargos financeiros,
fica o Poder Executivo autorizado a ceder em garantia, em carater irrevogavel e irretra-
tavel, parte dos créditos mensais provenientes das receitas a que se refere o artigo 158,
g;‘;iégas iff & IV, da Constituicdo Federal, até o limite de cada parcela do financiamentic &

g§i°-A Secretaria de Fazenda do Estado de Mato Grosso e o
Bance oficial do Municipioc ficam autorizados a proceder 2o descontos e a transferéncia
dos recursos previstos no caput a instituicio financeira credora.

§ 2° - Q procedimento autorizade ne § 1°, deste artigo, somente
podera ser adotado na hipotese de inadimplemento, no vencimente, das obrigacdes
pactuzdas pelo Poder Executivo.

Art. 3° -~ Fica o Poder Executivc Municipal auterizado a firmar
convénio com a Secretaria de infra-Estrutura do estado de Mato grosso, para viabilizar
z licitacio para aquisicdo dos equipamentos de terraplanagem.

Hua Mato Grosso- 617- Centro/Fone:Uxxi66) 401-2484/E-mail.cunarabg/@ucl.com.br
CEP78.600-000 Barra do Gargas-Mato Grasso
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) Hstado de iato Grosso
CAMA™A MUNICTPAL DE BARRA DO GARCAS
Paldcio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA

Art. 4° - O or¢amento do Municipio consignara, anualmente, os
ecurso necessarios ao atendimento do financiamento ¢ demais encargos financeiros
decorrentes de autorizado por esta Lei.

Art. 5° - Em conformidade com o art. 167, inciso V da Constitu-
o Federal e o art.43, § 1°, inciso Hil da Lei 4.320/64, fica o Poder Executivo autorizado
brir créditos especiais nas Lei Orgamentérias, até o valor da presente operagao.
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Pardgrafo Unico — A abertura dos créditos especiais serd efetuada
nz forma do art. 42 da Lei n® 4.320/64.

Art. 6° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revo-
2das as disposicbes em contrario.
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Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Gargas/MT,
acs 22 dias do més de%* T de 2005,

ZOZIMO WELLINGTON FERREIRA “CHAPARRAL”
Prefeito Municipal

tuol.com.br
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